UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Mons Thabor Sive Solitudo Exercitiorum Spiritualium**

**Bisling, Anselm**

**[Einsiedeln], 1682**

Digressio XVII. De sanctæ orationis; & Angelicæ psalmodiæ eminentissimâ  
præstantiâ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60545](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60545)

Verumtamen conabor delectari,  
tari, exercitari, & scopare spiritum  
um, Deoque universorum Domino cum  
omni humilitate, & devotione impli-  
care, non in multiloquio tantum  
cali, sed internâ puritate cordis, le-  
vore devotionis, & lacrymâ compen-  
tionis, ut exaudiri merear in simplici-  
tate animæ meæ, Te Domino meo les  
Christo præstante per gratiam tuam ex-  
citantem, moventem, pigritiam meam  
existimulantem, omnésque susce-  
rationis actus comitantem & petentem.

---

DIGRESSIO XVII.

*De sancta Orationis; et Angelica  
Psalmodia eminentissima  
præstantia.*

THEOPHOBVS.

(I.)

**U**T inter has duas divini sacrificii  
Laudis species ab oratione excolle-  
mur, quatenus mentalem completionem  
& vocalem, divinè sensit de ea ille  
frfricanus Præsul, hæc proferendo:

*S. Aug.*

*hom. 4. c. 27*

*80.*

*novit rectè vivere, qui rectè novit orare.*

enim rectè & virtuosè vivere consistat in subjugandis illicitis carnis desiderijs, in contemnendis mundi illecebris & vanitatibus, in expugnandis diaboli tentationibus, animòque & animâ Christianæ pietatis feryore imbuendâ, omnia hæc ab inæstimabili virtute & efficacia orationis promanant. Hinc illud:

Si vis tentationes, & tribulationes superare, sis homo orationis: si vis pravas affectiones conculcare, sis homo orationis: si vis astutias Satanae cognoscere, ac ejus fallacias vitare, sis homo orationis: si vis carnis curam non agere in desiderijs, sis homo orationis: si vis vanas muscas cogitationum effugare, si vis animam tuam sanctis, & bonis cogitationibus, desiderijs, fervoribus, & devotionibus impinguare; cor tuum virili spiritu, & constanti proposito in Dei beneplacito stabilire, SIS HOMO ORATIONIS.

O præclarissimas orationis virtutes! quas pari encomio extollit S. Gregorius Nyssenus in hæc verba: Oratio est Virginitatis sigillum, viatoribus scutum, dormientium custos, vigilantium fiducia, ejusdem cum Angelis honoris conditio, presentium fructus, futurorum fruitio: & idem alicubi: Oratio est terrâ superior, igne ardentior, terribilis demonibus. Vnde tamen si gravis est nobis est nobis inimici tentatio, longè tamen gravior est illi oratio nostra.

II. Be-

Rectè orare est rectè vivere.